ઈનમેંસે જો અચ્છા માલૂમ પડે ઉસકો કરો. ૧૨૮૯. (શ્રી યોગીન્દુદેવ, પરમાત્મપ્રકાશ, અધિ. ૨, શ્લોક-૧૨૭)

જેને જીવન અને ધનની આશા છે, તેને માટે કર્મ વિધાતારૂપ બને છે, પરંતુ જે મહાભાગ્યને આશાનો જ અભાવ વર્તે છે, તેને વિધાતા શું કરી શકે એમ છે? ૧૨૯૦. (શ્રી ગુણભદ્ર આચાર્ય, આત્માનુશાસન, શ્લોક-૧૬૩)

વર્ષ-૬
અંક-૧૨

સંવત
૨૦૬૮
AUGUST
A.D. 2012

આત્મ-અભુભવ વિભા બાહ્યા-ચારિત્ર હોવા છતાં, જીવ અવલી છે

(શ્રી નાટક સમયસાર શાસ્ત્ર ઉપર પરમ પૂજ્ય ગુરુદેવશ્રીનું પ્રવચન)

(સળંગ પ્રવચન નં. ૧૪૫)

આ, શ્રી સમયસાર નાટક શાસ્ત્ર છે. દશલક્ષણધર્મના પર્વના દિવસો શરૂ થાય છે. આ દશલક્ષણ છે તે ચારિત્રના ભેદ છે અને ચારિત્ર સાક્ષાત્ મોક્ષનું કારણ છે.